Lënda: Gjuhë shqipe
Klasa: IX 
Njësia mësimore: LETRAT DHE LLOJET E LETRAVE
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Beni
 
Rusi
)Letra ёshtё njё lloj njoftimi me shkrim qё shkruesi i bёn marrёsit. Ja disa shembuj të letrave të llojeve të ndryshme: urime, falënderime, kërkesa, njoftime, ftesa, etj.
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-Telegrami 
Telegrami ёshtё njoftim ose lajm qё jepet me anёn e ndёrlidhjes telegrafike; fletё qё pёrmban kёtё njoftim a lajm. Mund tё jetё telegram pёrshёndetjeje, urimesh, falёnderimesh, ngushёllimesh etj.
Detyrë shtëpie:
· Shkruani një ftesë për ditëlindjen e juaj dërguar shokëve/shoqeve. 
